COMUNICADO DIR No. 35/2010

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO AUTORIZA DOIS
NOVOS CURSOS SUPERIORES PARA AS
FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS
– FEMA.

COMUNICADO

 O Ministério da Educação publicou hoje, no Diário Oficial da União, portaria autorizando a
abertura de dois novos cursos superiores, na área de tecnologia, para as Faculdades Integradas
Machado de Assis – FEMA.
 Foram autorizados os cursos de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos e Gestão da
Tecnologia da Informação. Ambos são cursos de curta duração, cujo período de integralização de
carga horária está entre dois anos e meio e três anos.
 Em breve serão disponibilizadas informações sobre o processo seletivo.

 DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 22 de junho de 2010.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, e, considerando o que determina
o Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades,
emite o seguinte: